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UNGDOMSVÄNNEN
N:o 7 JU L I 1901

[5.teårg.]

Skatter Hör uppe.

Jesus, led mig på den vägen, 
Som till himmelriket bär! 
Gör mig mera angelägen 
Samla mina skatter där, 
Hvarest ingen mal fördärfvar. 
Ingen stjäl, hvad jag förvärfvar, 
Där åt änkans ringa skärfvar
Evig mångfald Gud beskär.

Jordens skatter likna agnar;
Vindarna dem föra bort.
Inder det man dem begagnar, 
Blifver sinnet kallt och torrt.
Bättre skatter vill jag samla, 
Skatter, som ej bli för gamla.
Lys mig, att jag ej må famla 
Uti natt, — min tid är kort.

Aug. B.

**
*
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Rotade och grundade
i kärlek.

Då en broder och jag nyligen tillsamman gingo på en väg 
förbi en liten skogsdunge, märkte vi, huru somliga träd af de 
senaste stormarna blåst omkull.

Min broder anmärkte, att de, sedan de ej längre hade 
skydd af de andra träden, som för icke länge sedan hade 
blifvit borthuggna, ej kunde motstå de starka stormarna, 
emedan deras rötter väl sträckte sig långt åt sidorna men 
ej tillräckligt på djupet. Jag räknade sju sådana kullblåsta träd.

Med roten på livarje träd hade följt en stor, vid torfva, 
hvars svarta jord kunde ses från vägen på långt håll.

Huru viktigt det är att vara »rotad ocli grundad», kom 
jag därvid att tänka på.

Det är en förmån samt viktigt och nyttigt att stå bland 
församlingens och ungdomsföreningens träd, eller det är nöd­
vändigt att ej blott blifva ytligt rotad åt sidan utan äfven 
tillräckligt »rotad och grundad» på djupet, om man icke 
skall dela de ofvannämnda trädens öde, då lifvets frestelse- 
stormar bryta fram.

»Den fursten, som har makt i vädret,» utsänder många 
farliga vindar i denna onda värld.

Människofruktans stormil bragte Petrus på fall. För girig­
hetens hårda och ihållande vind föll Judas, i sitt hemska fall 
upphvälfvande blodsåkerns» svarta jordtorfva (Ap. i: 18, 19).

- Ack, huru mången ung man har ej fallit för rusdrycks- 
begärets häftiga storm! En annan vild, förhärjande storm 
är »ungdomens lusta,» hvilken fällt många unga. Endast 
därigenom, att Josef var rotad och grundad i Gud, undgick 
han att falla för den farliga stormen. Världslighetens och 
flärdfullhetens vind, som mäktigt blåser fram, icke minst i 
denna tiden, har dragit mången förut uppåtsträfvande ung 
man ocli ung kvinna med sig ned till jorden. Otrons hemskt 
tjutande storm har vållat, att mer än en, som ej varit rotad 
ocli grundad i sanningen, fallit. Af villfarelsens försåtliga vind­
kast hafva många förts åt sidan och slutligen fallit. — O, 
huru viktigt att vara »rotad och grundad». Men hvaruti?

»Rotade och grundade i kärleken» heter det enligt 
gamla öfversättningen. »Gud är kärlek, ocli den, som för- 
blifver i kärleken, han förblifver i Gud ocli Gud i honom»
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(1 Joh. 4: 16). — »Att Kristus må bo genom tron i edra 
hjärtan,» heter det älven i Ef. 3: 17. Att hafva sitt fäste i Gud 
■och den, han har sändt, Jesus Kristus, se det är saken.

Därtill kommer man genom umgänge med Herren i 
ordet ocli bönen samt »förblifvande» i honom i det dagliga 
lifvet, äfvensom genom uppbyggelsen i församlingen. Man 
vill då äfven söka uppbygga andra.

Men är du en, som nu är »fallen genom din synd» — 
anske någon hemlig — så är Herren mäktig och villig att 

åter upprätta dig. Han blickar så kärleksfullt på den, som 
vill stå upp ur sin synd, ocli säger: »Var vid godt mod, 
min son (eller dotter); dina synder äro dig förlåtna.»

Blif icke liggande, om du är fallen, ty snart kan »yxan 
blifva satt till roten på trädet.» Det varder då afhugget 
ocli kastadt i elden. —

Vår Herre Jesu Kristi fader, af hvilken allt hvad från 
fader kommer i himmeln ocli på jorden har sitt namn, gifve 
oss att vara rotade cch grundade i kärleken!

I Herren rotad trygg du står,
Trots stormarna i världen;
Och intet fälla dig förmår,
Ej synden eller flärden.
Fast mången storm dig hotar här.
Fast kött och värld dig gör besvär;
I Herren rotad trygg du står,
Trots stormarna i världen.

E. J.

+00106-

Cat bibeln följa dig!°
Ungdom, när från barndomshärden
Du på villsam ökenstig
Drager ut i vida världen,
O, låt bibeln följa dig!
Låt dess ord uti ditt hjärta
Finna rum och rötter slå,
Och du skall i fröjd och smärta
Trygg igenom världen gå.

*) Ur »Ungdomsstjärnan, andliga sånger för ungdom och barn, samlade af 
Conrad, med ackompagnemang för guitarr och zittra af J. Sonesson». Vi 
taga oss friheten fästa guitarr- och zitterspelares uppmärksamhet på denna 
lilla sångsamling, som innehåller 85 goda, lättsjungna, allesamman nya sånger. 
Se vidare annonsen! Red.
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Många röster skola locka 
Ifrån falska vänners led;
Och man skall dig bjuda plocka 
Frukter från förbjudna träd. 
Ormens list skall snart dig tjusa 
Till att följa efter sig 
Världens lust din själ berusa, 
Om ej ordet bor i dig.

Men vill du din väg bevara 
Obesmittad på vår jord? 
Låt då allt, som hindrar, fara 
Och dig håll vid Herrens ord! 
Världslig vishet, prakt och ära 
Blekna bort vid grafvens grus; 
Men Guds helga löften bära 
Anden till ovanskligt ljus.

Har du af din kära moder, 
Af din fader eller vän 
Fått en bibel, käre broder, 
Tag den med och läs i den! 
Låt den bli din morgonstjärna, 
Som får lysa här din gång; 
Och den skall ditt hjärta värna 
Emot frestarens förfång.

O så tag det ordet med dig, 
Unge vän, hvart helst du går, 
I dess varma solsken gläd dig, 
När din färd syns mörk och svår! 
Låt ditt hjärta däraf fyllas;
Det är bröd, som styrka ger. 
Och din färd skall skönt förgyllas, 
Älven sen’ din sol gått ner.

Conrad.
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Ungdomsverksamheten i Stockholms lutherska 
missionsförening.

II.

Södra församlingens ungdomskrets.

Såsom öfverallt i de kristna församlingarna i Stockholm och 
•ej minst inom Lutherska Missionsföreningen har inom Södra 
församlingen under en följd af år bedrifvits en liflig verksamhet 
för ungdomens förande till Kristus. Genom anordnandet af stora 
ungdomsmissionsmöten på söndagsaftnarna, hvarvid goda föredrag, 
sång och musik förekommit, har mycket uträttats, och många 
äro de, som från den stunden räkna sin gemenskap med Herren 
och med hans folk. Och ännu hållas dessa möten esomoftast 
på olika lokaler, omfattade med oförminskadt intresse och rikt 
välsignade af Herren.

Länge hade man känt behof af att tillvarataga de vunna 
frukterna af nämnda möten genom att samla den troende ung­
domen till enskilda uppbyggelsestunder omkring Guds ord och 
bönen, då man på hösten 1897 började att göra ett försök i den 
vägen. Dessa försök utföllo mycket tillfredsställande. Den tro- 
ende ungdomen samlades talrikt. Dess håg blef väckt för bibel- 
samtal och bön till ömsesidig uppbyggelse, och uppmärksamheten 
riktades på församlingslifvets vikt och betydelse. Och i stället 
för att på söndagskvällarna frestas af allt möjligt, som synner­
ligen Stockholm har att bjuda på, hade ungdomen nu ett bestämdt 
ställe att gå till.

Med dessa af Herren rikt välsignade möten fortsattes till 
på våren 1898 utan någon närmare sammanslutning eller orga­
nisation. Från många håll uttalades dock allvarliga önskningar 
om en sådan i en eller annan form. Den tändande gnistan blef 
ett af kammarskrifvaren C. R. Palm framkastadt förslag. Detta 
behandlades och antogs af forsamlingsrådet och församlingen, 
hvarpå ungdomen sammanelöt sig omkring detsamma. Och så 
vardt Södra församlingens ungdomskrets bildad den 3 april 1898.

Ungdomskretsens mål är att verka för den troende ungdo­
mens bevarande och tillväxt i nåden samt sätta densamma i 
verksamhet för Kristus och hans församling. Medlemskap kan 
vinnas af hvarje sant troende man och kvinna, som fyllt 15 år, 
och som gillar kretsens syften. Ledningen utöfvas af en kommitté
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af 7 ledamöter, 4 manliga och 3 kvinnliga, hvilka alla skola vara 
medlemmar af församlingen. En af dem är föreståndare och 
väljes af församlingen. Ôfriga ledamöter väljas af ungdoms- 
kretsen vid dess årsmöte. Hvarje medlem, som icke tillhör för-

J. NYRÉN
Ungdomskommitténs ordf.

i
E. MILLNER

v. föreståndare.

J. A. SJÖBERG 
Sekreterare.

C. A. JOHANSSON 
Kassör.

samlingen, erlägger en frivillig årsafgift, hvilken tillfaller för­
samlingens kassa. Nödiga medel för verksamhetens bedrifvande 
insamlas genom tillfälliga sammanskott. Medlem, som faller i 
synd och ej låter sig därur upprättas, varder från ungdomskretsen
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K. W. JOHANSSON

skild, och, om kretsen upplöses, tillfalla alla dess tillgångar 
Södra församlingen.

Utom den ofvan nämnda kommittén väljes en besökskommitté, 
äfven den räknande 7 ledamöter. Dess uppgift är att besöka 
medlemmar, som ej tillhöra församlingen, och i någon mån ut- 
öfva en församlingstjänares vård och ledning öfver dem. Vidare 
har den att i allmänhet sätta sig i förbindelse med sådana syskon 
inom kretsen, hvilkas andliga lif aftynar 
eller i något afseende är slarfvigt. ’Vid 
de stora ungdomsmissionsmötena är det 
ock deras skyldighet att göra sig per­
sonligen bekanta med de nyomvända, 
uppteckna deras namn och adrässer samt 
vid tillfällen besöka dem för att ytter­
ligare inbjuda dem och föra dem i ge­
menskap med ungdomskretsen och för­
samlingen. En missionskommitté är ock 
under bildning, afsedd att åvägabringa 
någon gemensam föreningspunkt och 
ledning för de många af de unga, som 
verka bland sjuka och fattiga och vittna 
om Herren vid mindre möten i Stock­
holms omgifningar. Af detta lilla frö 
väntas stor välsignelse och mycken frukt 
för Guds rike.

Såsom barn i huset i Södra för­
samlingen har ungdomskretsen förmånen 
af att vara befriad från alla ekonomiska 
bekymmer. I gengäld söker den att 
vid alla tillfällen deltaga med i försam­
lingens ekonomiska sträfvanden. Detta 
så mycket mer, som af dess omkring 
240 medlemmar mer än 200 tillhöra 
församlingen, Den kvinnliga ungdomen 
har inom sig en ganska stor syförening, 
hvilken arbetar direkt för församlingens 

JOHN BERGLUND

gemensamma kassa. Dess arbeten försäljas vid församlingens 
basarer.

Till hösten hoppas man få öppna ett bibliotek, till veder­
kvickelse och intellektuell utveckling för medlemmarna. Sista 
söndagen i hvarje månad har kretsen sitt ordinarie månadsmöte, 
hvarvid hvarjehanda löpande angelägenheter afgöras. Dessutom 
anordnas möten för troende ungdom så ofta omständigheter det 
medgifva. Glädjande är ock att få bevittna, det just de mest
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verksamma vid ungdomens särskilda möten sällan saknas vid 
församlingens enskilda eller offentliga sammankomster.

Den ledande själen för ungdomsverksamheten inom södra 
församlingen är sedan några år tillbaka predikanten J. Nyrén. 
Han är af församlingen vald till föreståndare för ungdomskret- 
sen och är ordf, i ungdomskommittén. Strax efter hans tillträde 
af sin nuvarande plats bildades under hans ledning nämnda

SIGRID EDSTRÖM. ANNA LARSSON

ELISABET OLSSON TEKLA LUNDGREN

ungdomskrets, hvilkens möten han allt sedan liksom församling­
ens öfriga med aldrig sviktande trohet och hänförelse nästan 
alltid ledt. Han har ock visat sig kunna uppfatta och tillfreds­
ställa ungdomens särskilda behof samt alltid ådagalagt mycket 
tålamod och fördragsamhet. Genom hans predikan och vittnes­
börd samt genom enskilda samtal vid ungdomsmötena har Herren 
fått vinna många unga för sig och församlingen. Deras tillväxt
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och förkofran i Herrens kunskap och fruktan har han sökt be­
fordra genom anordnandet af möten för nyomvända. Omfattad 
med varmt förtroende af församlingens ungdom och ut­
rustad med lyckliga gåfvor att leda de unga är han i stånd att 
ännu kunna uträtta mycket inom församlingen till Guds ära och 
för de ungas väl.

Af hvad, vi här meddelat, framgår, att ungdomsverksamheten 
inom Södra församlingen har sin blick riktad på församlingslif- 
vets höjande och befästande. Den erfarenheten har man ock 
fått göra, att både ungdomen och församlingen vunnit därpå. 
Den uppoffring som göres för ungdomen återbäres af denna mång­
dubbelt i både andligt och lekamligt afseende. Där åter ung­
domen går sin egen väg, skild från församlingslifvets hälsosam­
ma inflytande och de äldre ställa sig misstänksamma mot ung­
domen och deras verksamhetslust, förlora båda parterna. För­
samlingen förlorar sin lifskraft och sin framtid, och ungdomen 
går miste om de äldres rika erfarenhet och församlingens fost­
ran till att i sin tid föra Herrens sak framåt i världen.

Den döende sömmerskan.
I en af Sveriges större städer bodde i ett tarfligt vindsrum 

en fattig ung sömmerska, som hade att med nålen förtjäna sitt 
dagliga bröd. Hon var dock glad och lycklig, ty Kristus var 
hennes lif.

Hon hade emellertid icke fyllt 20 år, då hon på grund af 
den osunda bostaden, det hårda arbetet och det trägna nattvaket 
angreps af lungsot. Då hon ej hade några vänner eller anför­
vanter, som kunde taga hand om henne, måste hon intagas på 
ett allmänt sjukhus. När sjukhusets läkare fick se henne, greps 
han af medlidande. Hon var ju, ehuru ung, redan dömd att dö, 
och dock upplystes hennes ansikte af ett fridfullt leende. »Stac­
kars flicka,» sade han, »som skall dö i så unga år.»

Flickan svarade: »Jag är ingalunda beklagansvärd, ty jag 
är Guds barn, och går snart att se min frälsare och bo i hans 
gårdar.»

Den icke troende läkaren förundrade sig storligen och sade 
till sjuksköterskan: »När den unga flickan skall dö, vill jag, 
att ni kallar på mig, så att jag får vara närvarande.»
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En dag tydde alla för handen varande tecken på, att slutet 
var nära. Läkaren blef tillkallad och kom. Han såg då den 
afmagrade, gulhvita gestalten liggande med de nästan genom­
skinliga händerna sammanknäppta öfver bröstet och ögonen slut­
na. Vid åsynen häraf sade han halfhögt: »Ja, nu är det snart 
slut.» Den sjuka öppnade då sina vackra, ännu icke brustna 
ögon och sade, under det ett öfverjordiskt skimmer af frid ut­
bredde sig öfver det bleka ansiktet: »Nej, herr doktor! Nu 
börjar det som först.» Och så gick hon att vara hos sin bäste vän.

O. Fr. Th—m.

ovd smultron.
Helt trött jag reste mig, då klockan slog, 
Förkunnande, att nu var rasten slutad.
Min glada barnaskara kom och log,
Men jag gick sorgsen in, med panna lutad, 
Och hindrade med möda tårars flöd 
Att för de små förråda hjärtats nöd.

Så tungt var allt, så törnbeströdd min stig, 
Och hoppet svek mig just den middagsstunden; 
Jag såg min sträfvan lönlös, trots min id, 
Och nu höll modlösheten kraften bunden, 
Och, genomtrött, jag hälst mig sökt en vrå, 
Att öfver mig och barnen gråta få.

Men klockan slog; lektionen skulle då 
Med räkning börja, stackars lärarinna!
Där sitta barnen nu och vänta på
Att deras leende skall gensvar flnria — 
Och verkligen — min dystra stämning svann, 
Så fort jag blott till bordet hunnit fram.

En gåfva där vid mina böcker låg, 
Hvaraf mitt sinne strax i jämvikt bringas, 
Den värmde hjärtat genast, jag den såg, 
Och sorg och modlöshet på dörren tvingas.
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Hvad fick jag? Tvänne smultron. O hur skönt
De smakade, fast skiftande i grönt.

De första smultronen, den sommar’n gaf,
De smaka kärlek af ett barnahjärta.
Det blef mig ljuft; låg ej däri ett haf
Af läkedom mot modlöshetens smärta?
En kärlek ren, som kräfver ej, men ger —
Man gråter ej därvid, ack nej, man ler.

Och sedan gick lektionen utan tvång,
Så friskt och gladt som leken bland de unga;
Och räknetimmen tycktes icke lång,
Ty kärleken gör inga mödor tunga.
Två smultron skiftande i rödt och grönt —
Hvad edert tysta språk för mig var skönt!

Gud hjälpe mig att äfven göra så:
I kärlek bära fram min gåfva ringa!
Hur liten än, den glädja kan ändå
Och tröst åt något sorgset hjärta bringa
Samt leda vilsna tankar denna stig:
När du mig minnes, glömmer Gud ej mig.

-ella S-.

Ord till ungdom.
Från ett besök i Sala silfvergrufva.

Under en rekreationsresa genom mellersta och norra Sverige 
för några år sedan beslöt jag mig för att tillsamman med min 
reskamrat nedstiga i Sala grufva. Och för de lärdomar, jag 
därunder tillgodogjorde mig, har jag aldrig ångrat, att jag satte 
detta mitt beslut i verket.

Vi anmälde oss på grufkontoret, och tillstånd att bese gruf- 
van beviljades med största nöje. En vägvisare eller »stigare», 
som det på grufspråket heter, ställdes till vårt förfogande. Medan 
denne anskaffade lampor, iklädde vi oss grufdräkten, som bestod
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af en lång, blå lifrock, sammanhållen omkring midjan med ett 
skärp, en bredskyggig hatt och särskildt för ändamålet lämpade 
skor. Nu voro vi klara. Medan stigaren dröjde, bytte min 
reskamrat och jag hattar, ty han hade bland hela den respektabla 
hattsamlingen förgäfves funnit en enda, som icke sjönk honom 
ned till öronen. Bytet beredde oss fördelar båda.

Nu är stigaren klar. Af de två lampor, han medförde, 
behöll han en för egen del; den andra räckte han åt mig, och 
så började nedstigandet: han först, min reskamrat sedan och jag 
sist. Samma ordning behöllo vi, tills vi åter hälsades af dags­
ljuset efter uppstigandet.

1 början gick vägen utför på i berget inhuggna trappsteg, 
men ju längre ned vi kommo, dess mer ersattes trapporna af 
stegar. Vid sidan om trapporna voro ledstänger, hvilka längre 
ned i grufvan genom fukt, dam och rök voro öfverhöljda af ett 
klibbigt ämne, som kaflade sig framför händerna. Trefligt var 
det ej att med händerna glida fram öfver sådana ledstänger, men 
rådligt var det ej heller att släppa dem, ty trapporna blefvo af 
det från berghvalfven öfverallt drypande vattnet allt mer slippriga 
och osäkra. Stegarna voro branta och stundom sviktande.

Där och hvar blef passagen rätt trång, i synnerhet då vägen 
gick genom långa mörka gångar, liknande trånga tunnlar, där 
väggarna mångenstädes voro stöttade af tvärbjälkar. Vid ett 
trångt pass voro dessa bjälkar inslagna så långt ned, att man 
måste böja sig för att komma fram. Som jag ej nog flinkt 
såg opp, fick jag en smäll i pannan, och med den äfven en lär­
dom, att om man vill fram i lifvet, där det öfver allt är trångt 
om platserna, och där många äflas om de bästa brödstyckena, 
så gäller det att se upp och icke vara styfi nacken, eller kanske 
vi hellre borde säga — i sinnet. Mången styfsint, själfgod ung 
man, som sökt komma fram i lifvet, har fått sådana där slag 
för pannan genom missräkningar, när han sökt blifva rekommen- 
derad till någon anställning. Ingen har velat stå till hans tjänst 
af fruktan, att den unge mannen ej skulle komma att motsvara 
ett sådant förtroende. Hans stolthet har legat honom som en 
stor bjälke i vägen öfver allt. »Gud står emot de högmodiga, 
men de ödmjuka gifver han sin nåd.»

När vi kommit vid pass 100 meter ned i grufvan, hörde vi 
från ett uppfordringsschakt grufarbetares hojtande och ropande 
röster. Vi gingo fram för att se, hvad som stod på. De liöllo 
just då på med att uppifrån mottaga en större laddning dynamit. 
Blotta ordet »dynamit» kom mig att rycka till här nere i under­
jorden, där jag ett ögonblick tyckte döden grina i hvarje schakt. 
Vi aflägsnade oss emellertid genast och fortsatte vår vandring.
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Det är farligt att komma för nära och handskas ovarsamt med 
explosiva element. Den tändande orsaken kan icke vara långt 
borta. Mången bär inom sig ett explosivt lynne, explosiva 
syndaböjelser. Opnonera dig aldrig så litet emot den där man­
nen — en kamrat, en förman, en principal —, som bär en vul­
kan inom sitt eget bröst, och du skall af den sjudande lava af 
vrede, hans sinne utkastar, nog akta dig för att göra om det. 
Närma dig aldrig så litet världens sinnliga njutningshärdar, och 
en gnista därifrån skall kanske sätta i brand en syndig böjelse 
inom dig, hvilken till slut ödelägger ditt själslif och din karakter 
i grund. Fly allt, som ondt synesi

Komna till grufvans botten sågo vi där arbetare med hammare, 
borr och spett bryta lös det ena malmstycket efter det andra. 
Möda kostade det, omtanke och ansträngning, men huru glänste 
det icke till i arbetarnes ögon, då något malmstycke med större 
silfverfyndighet kom i dagen! Så ock vid arbetet i ordets he­
liga grufva. Den, som vill komma åt dessa gedigna silfver, 
måste arbeta på knä vid Guds nåds ocli kärleks ljus med trons 
verktyg i sin hand. Hvilken fröjd upplyser ej själen vid hvarje 
evighetsfynd, som göres! Det är skatter det, som aldrig förlora 
sitt värde, huru de ädla metallernas valör än växla på jorden.

Men nu få vi ej tid att sysselsätta oss med de svettiga och 
flitiga arbetarne längre. Med några minnen af små eilfverfyndiga 
malmstycken från grufvans botten anträda vi återvägen. Upp­
stigandet skedde från stege till stege på en annan väg än den, 
som förde oss ned. Huru viktigt, att vi nu hade en säker väg­
visare! Utan en sådan skulle vi lätt förirrat oss utmed branter 
och djup, där ett enda felsteg kunde ha kostat oss lifvet. Men 
viktigare är dock att ha en säker ledsagare genom lifvets mörka, 
trånga pass. Där duger endast Jesus — endast Jesus. Har 
du utvalt honom? Lycklig du då!

Men nu stå vi vid foten af grufvans längsta stege, rest 
uppför ett brant stup. »Här måste vi nu upp,» säger vår stigare, 
»men nu gäller det att gå säkert.» Och så berättar han för 
oss, huru en bergselev några dagar förut genom ett enda felsteg 
fallit ned och krossats mot grufvans botten. Med föga angenäma 
känslor besteg jag, den siste af oss tre, stegens nedersta pinne. 
Genast förstod jag, huru viktig stigarens uppmaning var att gå 
säkert, ty stegen var slipprig. Kommen upp till hälften af 
stegens längd såg jag med förfäran min lampa af ett kallt vind­
drag utsläckas. En isande kåre gick utefter ryggen. Jag stannade 
en stund, under hvilken mina kamrater hunno ett stycke före 
mig. Kundt omkring mig var mörker, under mig en djup af­
grund, öfver mig ett vattendrypande bergtak, och själf befann jag
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mig på en halkig stege, där minsta oförsiktighet kunde ha med­
fört en olycka. Och att minnet af bergselevens hastiga död 
ej var ägnadt att ingifva mig sinneslugn, är tydligt. Emellertid 
observerades min belägenhet snart af mina föregångare. Några 
»efterkommande» hade jag icke. Mitt öra nåddes då af allvar­
liga och bestämda rop från stigaren däruppe. »Stig säkert!» 
Håll fast! Se uppåt!» ljöd det oupphörligen däruppifrån. Jag 
följde rådet, grep krampaktigt tag i stegen, kände mig försiktigt 
för, när jag satte foten på nytt steg, och såg uppåt. Därifrån 
strålade ljus ned till mig från stigarens lykta. Oupphörligen 
ljödo ropen: »Stig säkert! Håll fast! Se uppåt!» Och till 
den grad fastnade dessa rop i mitt minne, att jag nu efter 16 
år kan höra dem, när jag vill. Andtligen satte jag min fot 
på fast och säker mark, och en suck af tack till Gud steg ur mitt 
hjärtas djup. Och så fick jag åter min lampa tänd.

Unge vän! Stig säkert! Håll fast! Se uppåt! Tusende 
slippriga stigar leda bort från sanningens och rättfärdighetens 
väg. Lögnen, falskheten, skrymteriet äro sådana stigar; okysk­
heten, dryckenskapen och hvarje sinnlig, oren njutningslystnad 
likaså. Stig säkert! Känner du marken slipprig under dina 
fötter, så vet, att ett enda felsteg kan grusa hela ditt framtida 
väl och förfela ditt lefnads skönaste mål. Håll fast! Vid hvad 
skall jag hålla fast? frågar du. Jo vid Guds ord och löften. 
De äro den ledtråd, som kunna föra dig ur hvarje mörker och 
fara. »Huru skall en ynglig bevara sin väg ren?» frågar psalm- 
isten. Och han svarar: »När han håller sig efter ditt ord.» 
Den stund, du släpper ordet, står du i fara för att göra ett far­
ligt fall. Se uppåt, uppåt mot ljusets och frihetens härliga 
höjder. Därifrån sänder din himmelske ledsagare ljus ned öfver 
din dunkla stig. Se ej hit och dit till de förföriska tingen i 
världen! Din ande kan därigenom förlora besinningen. Och 
hur går det då? Se äfven till, att din troslampa icke slocknar! 
Kalla, kylande vinddrag komma från alla håll i världen. En 
enda liten springa i fyren därute på skäret kan vara nog för att 
släcka ljuset därinne. En enda liten, tydligt förstådd och dock 
fritt öfvad synd kan lättare släcka ditt trosljus än hela afgrunds- 
hären, beväpnad ända till tänderna, när du är ärlig i din ande och 
kämpar trons goda kamp.

Snart hälsades vi af dagsljuset. Men huru sågo vi nu ut? 
Nedsmorda om händer och fötter, med sotiga ansikten och hela 
grufdräkten neddrypt och fläckad af det framsipprande orena 
vattnet från grufvan. Men när vi hade aflagt denna tillfälliga 
dräkt och tvagit oss rena, kunde vi åter visa oss bland människor.

Bida unge medvandrare mot de himmelska höjderna! En
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gång skall äfven du aflägga den korsmärkta resdräkten och hälsas 
af det himmelska ljuset. Bida, bida! Stig säkert, häll fast, se 
uppåt och haf din lampa ständigt brinnande! Några steg ännu, 
och dina fotter skola stå inom de gyllene portarna! Bida, bida!

A. w. H.

Ganßen.

Kvart vill min tanke ila, 

Wvaze öre ängolas jag? 
Den han ej ens big hvila 
&tt enda andedzaq.

Sångt boit fan jordens vimmel. 
Wögt ößver jozden höja. 
Den ilar till Sudo himmel. 
Fill klazhet frid och fzöjo.IIJ

Den Ran C hat 019 nota 
Olle jordeno otoft och mull, 
OCej, Bit Ben vill big höja 
App ößvez qoês och gull.

Saq måste glömma världen, 

OlCiq ojälß och att min sotq. 
Och följa med på färden 

Lpp till Quos helga borg.
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Däz fåz min tanke hvila

Roo Sue i ostörd frid 

Och slipper se’n att ila 

Dit uPP Man lilvelo otzid.
Dido.

D
Brefväxling.

I.
Insända frågor.

1. Kan man af andra bevekelsegrunder än af kärlek till Herren Jesus och 
till hedningarna få känna behof af alt såsom missionär utgå till hednafältet, 
eller på hvad sätt gijver sig det rätta behofvet tillkänna? P. A—11.

2. Då det ofta talas om, att sommaren är en farlig tid for det andliga 
lifvets sunda bestånd och utveckling hos bade ung och gammal, så frågas: hvari 
bestå dä dessa faror och huru kunna särskildt de unga undgå dem?

Conscientia mille testes.
3. Huru skall den, som från barndomen tillhört Gud, förstå Herrens ord 

om den nya födelsen? Lena.
II.

Svar på insända frågor.
1.

Fåfängt hopp.
Med anledning af en fråga af Abel S.

Ett fåfängt hopp har i alla tider hulpit människor att uppskjuta 
viktiga ting, som de bort göra utan allt dröjsmål. Men det fåfänga 
hoppet åstadkommer icke blott uppskof af nödvändiga gärningar 
utan föranleder också utförandet af tvifvelaktiga och fördärfbring- 
ande företag. I båda fallen har det beklagliga, hemska, rysansvärda 
följder i otaliga grader — i närmare eller fjärmare tid.

Den mest olycksdigra följden af fåfängt hopp ligger i detta: 
»Någon gång framdeles skall det blifva lättare att komma i rätt ställ­
ning till Gud.» Denna föreställning föranleder mången att stå Guds 
Ande emot — till lägligare tid. För oomvända och för omvända 
är ett sådant handlingssätt ytterst olycksdigert.

Det fåfänga hoppet är lika gammalt som synden. I när­
varande tid har det dock tagit en ny form och blifvit mera för­
föriskt: frälsning efter döden för alla, som dö ofrälsta.

Detta hopp är fåfängt; ty det saknar tillräcklig grund i Guds
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ord. Härpå skulle åtskilligt kunna anföras; men ett må vara 
nog. Och det är ordet evig. Gud är evig. De saligas salighet 
är evig. De osaligas osalighet ur evig. Tager osaligheten slut, 
så gör saligheten det också, — och Gud är icke mer.

Herren hjälpe oss! Satans djupheter äro icke att leka med.
Är 1886 kom jag till en gammal adlig änkefru för att på 

hennes ort, som var en af de mörka, vittna om ljuset. Denna 
fru hade hos sig en ung älsklig sondotter. Ehuru hon icke var 
troende, tycktes hon glädja sig åt att fägna mig på allt sätt med 
pianomusik och sång — Sankeys sånger.

Jag hade sångboken med hennes namn uti min hand. Där 
fann jag en hel del af de kraftigaste och ljufligaste uttrycken 
understrukna. På min fråga, hvem som understrukit dem, svarade 
hon: »Det har jag.» Då hon såg min undrande blick, fortsatte 
hon med lugn, kall ton: »Jag har erfarit sanningen och ljuflig- 
lieten af dessa och dylika uttryck . . . Jag har varit Guds barn 
— mycket lyckligt . . . men världen låg som ett okändt land . . . 
Jag ville känna det . . . Jag hade ingen egentlig lust, jag ville 
blott veta, huru det var. Jag hölls dock tillbaka af fruktan att 
förlora min frid och blifva en affälling. Men så tänkte jag, att 
om så illa skulle vara, kan jag ju bli frälst igen efter döden . . . 
Och jag blef så en affälling».

»Nu ser jag, att det var rysligt illa, och att hopp om fräls­
ning efter döden är fåfängt — en ryslig evighet väntar mig. 
.Jag känner dock ingen ånger, ingen längtan att komma åter . . . 
jag vill blott försöka att glömma!»

Efter aftonvarden fortsatte jag länge samtalet med henne. 
Jag sökte förmå henne att böja sina knän, och jag skulle bedja 
med henne. Men nej. — »Det tjänar till ingenting. Men jag 
vet väl, att det är ett behof för er att få bedja för mig, och 
jag skall därför gärna stanna, medan ni beder. . .» sade hon. 
Efter bönen tackade hon mig, slutande med: »Det gagnar intet.»

Med anförandet af denna tilldragelse har jag ingalunda velat 
säga, att hon och andra hennes likar äro räddningslöst förlorade. 
Nej, jag hoppas ännu, att mitt samtal med henne icke skall vara 
gagnlöst, ifall hon ännu lefver; ty, säger Salomo, «en lefvande 
hund är bättre än ett dödt lejon.» Jag har icke träffat henne 
sedan. Hon är utrikes.

Jag ville blott i anledning af den fråga, Abel S. framställt 
i n:r 3, varna för fåfängt hopp och därför:

»Förmanen hvarandra alla dagar, så länge det heter i dag, 
på det att ingen må varda förhärdad genom bedrägeri.
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2.
Svar tin M. W.

Käre vän!
Eder fråga synes mig sönderfalla i två delar. Orätt och mot Guds 

ord stridande tro vi det icke vara, att troende tillsamman med icke troende 
öfva sig i sång, förutsatt, att det, som sjunges, är af den beskaffenhet, att 
en troende utan att kränka sitt samvete kan deltaga däri. Ty vore det 
orätt, så vore det naturligtvis också orätt, när t. ex. troende tillsamman 
med icke troende vid olika läroverk söka utbildning i hvarjehanda ämnen.

Men klart är, att gitres det tillfälle att tillsamman med endast troende 
få sångens gàfva lika väl odlad, bör man som troende välja det, ty sina 
särskilda faror har ändå umgänget med icke troende.

Blir det åter fråga om att troende och icke troende tillsamman upp­
träda och sjunga i missionshusen vid församlingens sammankomster, så anse 
vi det icke vara rätt.

Fråga vi: »Hvad är den kristna sångens ändamål?» så blifver svaret: 
Guds förhärligande, syndares frälsning samt de troendes bevarande eller med 
andra ord, detsamma som den kristna predikans. Om evangelium predikas 
eller sjunges, anse vi vara lika viktigt.

Lika litet som det nu kan vara rätt och med Guds ord öfverensstämmande 
att troende och icke troende tillsamman uppträda i missionshusen och 
predika evangelium, lika litet kan det vara rätt att använda ogudaktiga 
sångare vid bönestunder och möten.* Denna sak behöfver enligt vår tanke 
behjärtas af de troende på många ställen, ty icke sällan »silar man här 
myggor och sväljer kameler.» Man iakttager den största försiktighet vid 
val af predikanter. Man fruktar ulfvar i fårakläder, men, då det gäller 
sången, är det som hade det alls ingen fara, blott det sjunges.

De icke troende böra undervisas om, hvarför vi sjunga, samt att de 
icke kunna uppbygga andra, förrän de själfva kommit till lif i Guds 
sons tro. A. S—én.

3.

Svar till Josef, J. U—r och J. N —n.

Edra frågor åro följande:
1. Finnas några giltiga skäl für den på Herren Jesus troende ungdomen 

alt ej sluta sig till de troendes forsamling, och kan det sägas vara synd att ej 
gara det? Josef.

2 Huru skall en ungdomsförening, som bildas inom församlingen, pä bästa 
sätt organiseras? År det oegentligt, att t. ex. ungdomsföreningen handhafver 
och disponerar Cfeer de medel, den kan åstadkomma, när dessa medel användas 
dels för församlingen, dels för andra missionsändamäl? J. U —r.

3. Hvad är orsaken därtill, alt vår tids ungdom, som bekänner sig tro 
pä Jesus, icke allmännare sluter sig till församlingen af troende för att komma 
i åtnjutande af de nådemedel, som där finnas, utan i stället bilda ungdoms­
föreningar med ett visst afstand från de troendes församling? J. N—n.

Vi erhålla ofta bref och frågor angående den troende ungdomens ställ­
ning till församlingen, särskildt från sådana håll, där ungdomsföreningar

*) När det icke är fråga om sången såsom medel för den inre männi­
skans uppbyggelse i Herren utan endast såsom musikalisk konstnjutning, 
t. ex. för något välgörande ändamål, ställer sig nog saken något annorlunda. 
I öfrigt äro vi ense med brefskrifvaren. Red.
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hafva bildats och existera vid sidan om församlingen af troende. Och de 
förfrågningar, som hafva gjorts, äro mer eller mindre tydligt vidrörda i 
ofvanstående frågor, som vi därför med några ord skola besvara.

Att ungdomsföreningar bildas utan att såsom sådana tillhöra någon 
församling, kan bero på många orsaker. På en del ställen i landet har t. 
ex. ingen organiserad församling funnits vid tiden för ungdomsföreningens 
bildande. När sedan en församling af troende grundats, kom ungdoms­
föreningen att stanna utanför. Så hafva ock ungdomsföreningar bildats af 
unga män och kvinnor utan afseende på, till hvilket trossamfund de höra. 
Och det är tydligt, att en sådan förening icke kan såsom förening betrak­
tad vilja sluta sig till någon viss församling, då kanske hvarje enskild med­
lem däri förut tillhör den ena eller andra församlingen. I en del försam­
lingar hafva de ledande personerna icke förstått att tillvarataga ungdomens 
intressen och verksamhetslust utan stått emot hvarje slag af sammanslutning 
af församlingens ungdom. I följd däraf har på en del ställen ungdoms­
föreningar bildats vid sidan om församlingen, eller ock har församlingens 
ungdom anslutit sig till en fristående ungdomsförening. Häraf har uppstått 
ett visst afstånd mellan församlingen och ungdomsföreningen Att därför 
under alla förhållanden säga, att det är synd, om den troende ungdomen 
icke ansluter sig till församlingen, det vore enligt vår mening icke rätt.

Och dock har saken äfven en annan sida. Platser finnas, där en väl 
■organiserad församling af troende finnes, och där äfven en förening af tro­
ende ungdom är bildad, dock på sidan om församlingen. Såsom enskilda 
personer tillhöra kanske de flesta den ifrågavarande församlingen, påräkna 
att få begagna sig af vissa fördelar och något slags intresse från försam­
lingens sida, t. ex. att vid större möten och fester få använda dess 
lokal och vid försäljningar m. m. få vädja till församlingsmedlem marnes 
lifliga deltagande m. m., men vilja för öfrigt icke hafva något med för­
samlingen att göra. Att ett sådant förhållande är, minst sagdt, oegentligt, 
det förstår en och hvar. Dessutom kan i en ungdomsförening icke före­
komma något församlingslif med förvaltning af de dyrbara nådegåfvor. 
Herren anförtrott endast åt sin församling. Om välsignelsen af dessas rätta 
undfående går följaktligen den ungdom, som ställer sig utom församlingen, 
till stor del miste. Och hvilka oberäkneliga följder detta kan medföra i 
fråga om troslifvets bevarande och tillväxt hos troende unga män och unga 
kvinnor samt tillvaratagandet af deras gåfvor att tjäna Herren, det kunde 
förtjäna sitt eget kapitel. Om nu den troende ungdomen ensam är ansvarig 
inför Gud för vården och tillväxten af dess andliga lif och för förvaltningen 
af det pund, Gud åt den anförtrodt, och den drager sig undan de hjälp­
medel, Gud i sin församling gifvit till främjande häraf, så fråga vi å andra 
sidan: handlar den troende ungdomen rätt, om den icke sluter sig till de tro­
endes församling?

Tiden är ond. Förförelserna och förförarne äro många, och de flesta af dem 
se i början ofarliga ut. Vi behöfva därför, yngre som äldre, troget använda alla 
till buds stående medel, för att kunna sluta vårt jordelif såsom segervinnare.

Huru nu en ungdomsförening bäst skall organiseras, därom behöfva 
vi icke särskildt orda. Vi hänvisa blott till de redogörelser från sådana 
föreningar, som redan varit synliga i Ungdomsvännen, och som vi i fort- 
sättningen komma att införa. En stående grundprincip för allt organisa­
tionsarbete bland ungdomen inom en församling bör alltid vara, att ungdomen 
■alltid och i allt underordnar sig församlingen. Ty hvart skulle det taga vägen 
i annat fall! Gör en ungdomsförening inom församlingen anspråk på att 
vara oberoende, skulle ju t. ex. husfäderna, husmödrarna, änkorna eller 

männen för sig och kvinnorna för sig kunna bilda hvar sin förening med 
samma anspråk, men hvad blefve då af församlingen!
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Där ungdomsföreningar, som bildats inom församlingar, rätt fattat sin 
uppgift, där lefver och verkar den i godt samförstånd med församlingen 
och söker främja dess väl. De äro flitiga arbetsbin i församlingskupan. 
Att nu ungdomsföreningen handhafver de medel, den genom försäljningar, 
fester, konserter m. m. lyckats åstadkomma, kan väl ej vara så klander- 
värdt. äfven om det vore mera egentligt, att. såsom i de bäst ordnade för­
samlingar äger rum, dessa medel direkt gå till församlingens kassa. Men 
att ungdomsföreningen disponerar öfver de medel, till hvilkas åstadkommande 
församlingens medlemmar i väsentlig grad medverkat, det är oegentligt, 
huru dessa medel än användas. Ty därigenom ställer sig ungdomsförening­
en och dess styrelse såsom en beslutandemakt vid sidan om församlingen 
och dess förtroendemän. Det rätta förfaringssättet, om nu ungdomsförening­
en själf skall handhafva de medel, den lyckats åstadkomma, är, att ung­
domsföreningen väcker förslag till medlens användning, öfver hvilket förslag 
församlingen sedan fattar beslut. Blir nu detta förslag ej bifallet af för­
samlingen, utan församlingen önskar något annat, så säger en förståndigt 
ledd och väl uppfostrad ungdomsförening endast ja och amen till försam­
lingens önskan. Såsom medlemmar i församlingen hafva ju ungdomsför­
eningens medlemmar att vid allmän sammankomst, där frågan förekommer, 
tillfälle att vidare yttra sig i saken.

Vi hafva någon gång mottagit skrifvelser från denna tidnings prenu­
meranter, däri man bland annat sagt: »Ungdomsvännen är bra, men dess 
redaktör är för sträng. Det kan väl hända, att någon ung man eller ung 
kvinna skall tycka sig ha anledning säga så äfven nu. En sådan vilja vi 
då till sist erinra om en liten berättelse.

En man annonserade en gång efter en pålitlig kusk. Då den förste 
anmälde sig, frågade godsherren honom: »Huru långt kan du köra från 
dikeskanten utan att stjälpa?» — »En aln,» blef svaret. Den andre erhöll 
samma fråga och svarade: »Alldeles intill.» Båda fingo gå. Då den tredje 
anmälde sig och fick samma fråga, svarade han: »Jag har för vana att 
hålla mig så långt från dikeskanten, som möjligt.» Och han blef antagen.

A. W. H.

Breflåda.
Aug. P., M. F., J. Mellberg, Betty, Alfa. Tack, tack för Edra lärorika, 

intressanta och af ungdomen gärna lästa meddelanden.
Till insändaren af frågan om lekar. Då i Eder skrifvelse hvarken ort, 

datum eller namn finnas angifna, fästa vi alls ingen uppmärksamhet vid 
dess innehål). Dessutom är den frågan redan flera gånger behandlad i 
Ungdomsvännen.

J. Samuel B. Edert brefsvar till »Albert, har ej hamnat i papperskorgen, 
men då hans fråga redan fått ett utförligt svar, och många frågoinsändare 
ännu icke hunnit med att få något, ha vi ansett oss handla riktigast, om vi 
spara utrymmet åt dessa. Tack emellertid för Eder vänlighet.

Insändare af medel till Ungdomens hednamission uppmana vi vänligt att 
sända dem under adräss: Svenska Missionsförbundets Expedition, Stockholm, 
icke till oss. Redovisning i nästa n:r.
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